R E Q U E R I M E N T O Nº.  1082
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Estrada Municipal Carmen Vieira da Silva, que dá acesso a Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina), possui um grande movimento de veículos.
Considerando que referido via recebeu pavimentação asfáltica entre outras melhorias beneficiando moradores e visitantes e, embora já tenha sido denominada por lei há bastante tempo, não possui placas de denominação o que dificulta sua identificação, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar placas de denominação em toda a extensão da Estrada Municipal Carmen Vieira da Silva, que dá acesso a Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina), facilitando sua identificação pelos usuários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/mal.